
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 11  /2017/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày  10  tháng 4  năm 2017 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Ban hành Quy định đơn giá cây trồng, vật nuôi áp dụng trong công tác bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn  
tỉnh Lạng Sơn  

______    

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm  2013; 

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

   Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư  số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 
nước thu hồi đất;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 22/TTr – SNN ngày 31/3/2016. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định đơn giá cây trồng, 
vật nuôi áp dụng trong công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước 
thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Trong quá trình thực hiện khi giá các loại cây trồng, vật nuôi có biến động 
tăng hoặc giảm từ 20% trở lên, UBND tỉnh sẽ xem xét điều chỉnh hệ số cho phù hợp. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 4 năm 2017 
và thay thế: Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 27/4/2016 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định đơn giá cây trồng, vật nuôi áp dụng trong công tác bồi 
thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng 
Sơn; Quyết định số 33/2016/QĐ-UBND ngày 11/8/2016 của UBND tỉnh về việc 
ngưng hiệu lực toàn bộ Quyết định số Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 
27/4/2016 của UBND tỉnh ban hành Quy định đơn giá cây trồng, vật nuôi áp 
dụng trong công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất 
trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 



 2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ 
trưởng các Ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các tổ 
chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- Văn phòng Chính phủ; 
- Các Bộ: TN&MT, TC, NN&PTNT; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL-BTP; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Đoàn đại biểu QH tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- UBMTTQ tỉnh, các tổ chức đoàn thể tỉnh; 
- PCVP UBND tỉnh, các phòng : KTN, TH-CB, TH; 
- Công báo tỉnh; Báo Lạng Sơn, Đài PT-TH tỉnh;                          
- Lưu: VT, KTN (NVH).  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Phạm Ngọc Thưởng 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-04-11T10:39:00+0700
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân




